
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /'f. J~0 Я /
ст-да Тамань

№ ol

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 9 сентября 2021 года № 238 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
населения в Таманском сельском поселении Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюк
ского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разра
ботки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муни
ципальных программ Таманском сельского поселения Темрюкского района, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского посе
ления Темрюкского района от 9 сентября 2021 года № 238 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения в Таман
ском сельском поселении Темрюкского района» следующие изменения:

а) раздел «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение безопасно
сти населения в Таманском сельском поселении Темрюкского района» изло
жить в новой редакции:

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Обеспечение безопасности населения в Таманском сельском поселении 
_________________________Темрюкского района»____________ ____________
Координатор муниципаль
ной программы

Администрация Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

Участники муниципальной 
программы

Администрация Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

Цели муниципальной про
граммы

- оптимизация системы укрепления правопоряд
ка, профилактики правонарушений, усиления 
борьбы с преступностью
- создание условий для приостановления роста 
незаконного потребления и оборота наркотиче
ских средств;
- формирование в молодежной среде моды на

ИП Марочкина М.В., 04-21г., 3.122, т.300



2

здоровый образ жизни;
- защита жизни и здоровья граждан, их прав и 
свобод; повышение эффективности охраны об
щественного порядка и обеспечения обществен
ной безопасности;
- объединение усилий органов местного само
управления, правоохранительных и контролиру
ющих органов в борьбе с преступностью и про
филактике правонарушений

Задачи муниципальной про
граммы

- проведение работы по профилактике распро
странения наркомании и связанных с ней право
нарушений;
- снижение доступности наркотических и психо
тропных средств для незаконного потребления;
- осуществление постоянного контроля масшта
бов распространения и незаконного 
потребления наркотических и психотропных 
средств на территории Таманского сельского 
поселения;
- совершенствование мер профилактики преступ
лений, в том числе среди ранее судимых, несо
вершеннолетних и других лиц, состоящих на 
учете в отделениях профилактики правонаруше
ний органов внутренних дел;
- защита прав и законных интересов граждан

Перечень целевых показа
телей муниципальной про
граммы

- количество изготовленных агитационных мате
риалов;
- количество проведенных мероприятий;
- количество изготовленных баннеров;
- количество изготовленной печатной продукции

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

2022-2024 годы

Объемы бюджетных ассиг
нований муниципальной 
программы

Всего за счет средств местного бюджета -  930,0 
тысяч рублей, в том числе по годам:
2022 год - 310,0 тыс. рублей;
2023 год - 310,0 тыс. рублей
2024 год - 310,0 тыс. рублей

Контроль за выполнением 
муниципальной программы

Администрация Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

В приложении «Муниципальная программа «Обеспечение безопасно
сти населения в Таманском сельском поселении Темрюкского района»: 

б) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы



3

«
Объемы бюджетных ассиг- Всего на 2022-2024 год -930,0 тысяч рублей, в
нований муниципальной том числе:
программы 2019 год -  310,0 тысяч рублей;

2020 год -  310,0 тысяч рублей;
2021 год -  310,0 тысяч рублей.

»;
2) приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение безопас

ности населения в Таманском сельском поселении Темрюкского района» изло
жить в новой редакции (приложение № 2).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 
Ю.А. Вовк.

3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте админи
страции муниципального образования Темрюкский район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 
Ю.А. Вовк.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици
ального опубликования.

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности населения 
в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения в Таманском сельском поселении Темрюкского района»
N

п /п
Н аи м ен ован и е
м ер о п р и яти я

И сточн ик
ф ин ансир

ования

О бъем  
ф и н анси  
рован и я , 

всего  
(ты с. ру 

б .) '

В том  ч и сл е  по годам Н еп о ср ед ствен н ы й  
р езу л ьтат  р еал и зац и и  

м ер о п р и яти я

М у н и ц и п ал ьн ы й
заказч и к ,
главн ы й

р асп о р яд и тел ь
(р асп о р яд и тель)

б ю д ж етн ы х
средств ,

и сп о л н и тел ь

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Ц ел ь - оп ти м и зац и я  си стем ы  у кр еп лен и я  пр аво п о р яд ка , п р о ф и л акти ки  п р аво н ар у ш ен и й , у си лен и я  

б о р ьбы  с п р есту п н о стью
- создан ие у сл о ви й  д л я  п р и о стан о вл ен и я  р о ста  незако н н о го  п о тр еб л ен и я  и оборота  
н ар ко ти чески х  средств;
- ф о р м и рован и е в м о л о д еж н о й  среде м о д ы  н а  зд о р о вы й  образ ж изн и ;
- защ и та  ж и зн и  и зд о р о вья  граж д ан , и х  п рав  и  свобод ; п о в ы ш ен и е  эф ф ек ти вн о сти  охраны  
общ ествен н ого  п о р яд ка  и о б есп ечен и я  о б щ ествен н о й  безоп асн ости ;

об ъеди н ен и е у си ли й  орган о в  м естн о го  сам о у п р авл ен и я , п р аво о х р ан и тел ьн ы х  и



1 2 3 4 5 6 7 8 9
кон тр о л и р у ю щ и х  орган ов  в б о р ьб е  с п реступ н остью  и  п р о ф и л акти ке  п р аво н ар у ш ен и й

1.1 З ад ач а - пр о вед ен и е р аб о ты  п о  п р о ф и л акти ке  р асп р о стр ан ен и я  н ар ко м ан и и  и  связан н ы х  с ней  
правон аруш ен и й ;
- сн иж ен ие д о сту п н о сти  н ар ко ти ч ески х  и  п си х о тр о п н ы х  средств  д л я  н езако н н о го  п о тр еб л ен и я ;
- о су щ ествл ен и е п о сто ян н о го  ко н тр о л я  м асш табов  р асп р о стр ан ен и я  и  н езако н н о го  п отр еб л ен и я  
н ар ко ти чески х  и  п си х о тр о п н ы х
средств  н а  тер р и то р и и  Т ам ан ско го  сельского  
поселени я;
- со вер ш ен ство ван и е м ер  п р о ф и л акти ки  п р есту п л ен и й , в том  чи сле среди  р ан ее  суди м ы х, 
н есо вер ш ен н о л етн и х  и д р у ги х  лиц , состо ящ и х  н а  уч ете  в о тд ел ен и ях  п р о ф и л акти ки  
п р аво н ар у ш ен и й  орган ов  в н у тр ен н и х  дел;
- защ и та  п рав  и  зако н н ы х  и н тер есо в  граж дан

2 М ер о п р и я т и е  « У к р еп л ен и е  п р ав оп ор я дк а , п р о ф и л а к ти к а  п р ав он ар уш ен и й  и у си л ен и е  бор ьбы  с п р есту п н о сть ю  в 
Т а м а н ск о м  сел ь ск о м  п о сел ен и и  Т ем р ю к ск ого  р ай он а»

2.1 « У кр еп л ен и е  п р аво п о р яд ка , 
п р о ф и л ак ти к а
п р аво н ар у ш ен и й  и  у си лен и е 
б о р ьб ы  с п р есту п н о стью  в 
Т ам ан ско м  сел ьско м  
п о сел ен и и  Т ем рю кского  
рай он а»

М естны й
б ю дж ет

930,0 310 ,0 310,0 310,0 И зго то влен и е  
м ето д и ч еск и х  м атер и ало в  
п о  п ро ф и л акти ке  
б езн ад зо р н о сти  и 
п р аво н ар у ш ен и й  
н есо вер ш ен н о л етн и х , 
у стан о в к а  кам ер  
в и д ео н аб л ю д ен и я  в 
о б щ ествен н ы х  м естах , 
и зго то вл ен и е  п ам ято к  и 
л и сто во к
ан ти тер р о р и сти ч еско й
н ап р авл ен н о сти

А д м и н и стр ац и я
Т ам ан ского
сельского
п о сел ен и я
Т ем р ю кск о го
р ай о н а

И того м естн ы й
бю дж ет

930,0 310 ,00 310,0 310,0

Заместитель главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района Ю.А. Вовк


